[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2020 № 233

д.Мельница
О   внесении изменений в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 21.06.2018 № 75
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 29 мая 2020 года    № 565-ОЗ «О введении в действие специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» на территории Новгородской области» и в целях улучшения условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Турбинного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Турбинного сельского поселения от 21.06.2018  № 75 «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядка и условий предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества» (далее – Порядок):
1.1. Дополнить в названии постановления, пункты 1, 2, 3, постановления, название Порядка после слов «малого и среднего предпринимательства» словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

          1.2.Внести  изменения  и  дополнения  в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение 1)  следующие  изменения  и дополнения:

1.2.1. Дополнить в название Порядка, в пунктах   1.1., 1.2., 1.3.,   раздела 1 «Общие положения» Порядка после слов «организациям инфраструктуры поддержки» словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

1.2.2. Дополнить абзац 1 пункта 2.1. Порядка, после слов «субъекта малого и среднего предпринимательства» словами «, а также физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2. Внести изменения и дополнения в Порядок и условия предоставления муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложение 2)   следующие изменения и дополнения
:

2.1. В названии Порядка и в пунктах 1, 3 Порядка после слов «малого и среднего предпринимательства» словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
сельского поселения    Л.А.Куроедова